
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG 
FACULDADE DE MEDICINA - FAMED 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 
 
 

PORTARIA 2967/2022 
 
 
  O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA 
SAÚDE (PPGCS), no uso das atribuições que lhe confere a Instrução Normativa GR/FURG 
nº 1/2021, de 27 de dezembro de 2021, 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Criar as comissões de seleção de mestrado e doutorado do PPGCS. 

 

Art. 2º Designar os seguintes membros para as comissões denominados abaixo: 

 

Comissão de Seleção de Mestrado  

Cristiana Lima Dora  

Gabriela Pasqualim  

Rodrigo Rodrigues  

Ana Júlia Reis  

Júlia Silveira Vianna 

 

Comissão de Seleção de Doutorado 

Anna Maria Siebel  

Carlos James Scaini  

Michael Pereira da Silva 

Samuel de Carvalho Dumith  

Pós-doc Gustavo Richter Vaz  

Pós-doc Marcos Alaniz Rodrigues 



 

 

Art. 3º A participação nas comissões de seleção de mestrado e doutorado será 

considerada prestação de serviço público relevante, não remunerada. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

Em 23 de novembro de 2022 

 

Flávio Manoel Rodrigues da Silva Júnior 


